
5.International Historic Grand Prix  JIM CLARK-REVIVAL
EuroSpeedway Lausitz   15.-17.Mai 2009

INTERSERIE                                            Race H
ERGEBNIS Race H - 1

GESTARTET:  19          GEWERTET:  19          NICHT GEWERTET:   0

Pos. St. Kl Bewerber  Run Gesamtzeit Abstand Schnellste
Nr. Nr.  Name Fahrzeug den  h  m  sek km/h Zeit/Runde  h  m  sek km/h

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  1.  23 TopSpeed

  1 Gerstl,Ingo,Salzburg/AUT World Series by Rena   19    25:46.184 152.267   1:19.608 155.652 /  2
________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  21 GP-Racing

  1 Milavec,Peter,Bleiburg/AUT Lola Cosworth F 3000   19    25:51.414 151.753      5.230   1:20.268 154.372 / 13
________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  61 Franz-Wöss-Racing

  2 Lopez,Francesco,Kist/ITA Dallara Opel F3   19    26:06.174 150.323     19.990   1:21.183 152.632 /  9
________________________________________________________________________________________________________________________________
  4.   5 Conrad Racing

  3 Keller,Dr.Thomas,Bruchsal/D Tatuus Renault   18    25:50.853 143.818  -   1   1:24.944 145.874 / 15
________________________________________________________________________________________________________________________________
  5.  67   2 Zeller,Christian,Neuenburg/AUT Dallara Opel F3   18    25:54.582 143.473  -   1   1:25.103 145.602 / 14

________________________________________________________________________________________________________________________________
  6.  51   2 Deuling,Bernd,Haren/D Dallara Opel   18    26:27.031 140.540  -   1   1:26.193 143.761 / 16

________________________________________________________________________________________________________________________________
  7.  88 TopSpeed

  4 Plassnig,Michael,Klagenfurth/AUTTatuus Renault   18    26:27.989 140.455  -   1   1:26.663 142.981 / 16
________________________________________________________________________________________________________________________________
  8.  39   7 Maier,Urs,Winterthur/SUI Tatuus Renault   18    26:29.718 140.302  -   1   1:26.798 142.759 / 17

________________________________________________________________________________________________________________________________
  9.   3 Team Randlshofer

  1 Randlshofer,Peter,Vatersteten/D World Series by Rena   18    26:38.588 139.524  -   1   1:25.732 144.534 / 12
________________________________________________________________________________________________________________________________
 10.  80   7 Striebig,Gregory,Wissembourg/F Tatuus Renault   18    26:46.561 138.831  -   1   1:27.187 142.122 / 10
________________________________________________________________________________________________________________________________
 11.  81   7 Striebig,Remy,Reichshoffen/F Tatuus Renault   18    26:54.565 138.143  -   1   1:27.799 141.131 / 15
________________________________________________________________________________________________________________________________
 12.  83   2 Eyler,Daniel,Garrebourg/F Dallara Opel   18    26:55.235 138.086  -   1   1:27.175 142.141 /  4
________________________________________________________________________________________________________________________________
 13.   6 Conrad Racing

  4 Bertsch,Hartmut,Pfullingen/D Tatuus Renault   18    26:57.998 137.850  -   1   1:27.068 142.316 /  7
________________________________________________________________________________________________________________________________
 14.  66   2 Faul,Wolfgang,Troisdorf/D Dallara Opel   18    27:06.497 137.130  -   1   1:28.179 140.523 / 15
________________________________________________________________________________________________________________________________
 15.  34   4 Rokitta,Helmut,Berlin/GER Tatuus Renault   17    25:53.233 135.620  -   2   1:28.465 140.068 / 13
________________________________________________________________________________________________________________________________
 16.   4 Team Randlshofer

  3 Fleischmann,Thomas,Baldham/D Tatuus Renault   17    25:55.910 135.387  -   2   1:29.023 139.190 /  9
________________________________________________________________________________________________________________________________
 17.  33 Scuderia Avus

  3 Kuhn,Manfred,Zepernick/D Martini BMW FF Grp   17    26:29.074 132.561  -   2   1:30.833 136.417 / 12
________________________________________________________________________________________________________________________________
 18.  89 TopSpeed

  4 Gruber,Norbert Martin,Salzburg/A Tatuus Renault   17    26:36.287 131.962  -   2   1:31.070 136.062 / 17
________________________________________________________________________________________________________________________________
 19.  71   5 Erichson,Lars,Potsdam/D PRC-Opel   15    25:53.978 119.607  -   4   1:40.793 122.937 /  5
________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   23 I.Gerstl/AUT  1:19.608 = 155.652 km/h  IN RUNDE   2

Rennleiter                              Zeitnahme                               Aushang

SDO Sport-Timing / Software by S.C.S.                       Tel. +49-911-808508



5.International Historic Grand Prix  JIM CLARK-REVIVAL
EuroSpeedway Lausitz   15.-17.Mai 2009

INTERSERIE                                            Race H
ERGEBNIS Race H - 1

Austria Formel Renault / Austria Formel 3

GESTARTET:   8          GEWERTET:   8          NICHT GEWERTET:   0

Pos. St. Kl Bewerber  Run Gesamtzeit Abstand Schnellste
Nr. Nr.  Name Fahrzeug den  h  m  sek km/h Zeit/Runde  h  m  sek km/h

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  1.  61 Franz-Wöss-Racing

  2 Lopez,Francesco,Kist/ITA Dallara Opel F3   19    26:06.174 150.323   1:21.183 152.632 /  9
________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  67   2 Zeller,Christian,Neuenburg/AUT Dallara Opel F3   18    25:54.582 143.473  -   1   1:25.103 145.602 / 14

________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  51   2 Deuling,Bernd,Haren/D Dallara Opel   18    26:27.031 140.540  -   1   1:26.193 143.761 / 16

________________________________________________________________________________________________________________________________
  4.  39   7 Maier,Urs,Winterthur/SUI Tatuus Renault   18    26:29.718 140.302  -   1   1:26.798 142.759 / 17

________________________________________________________________________________________________________________________________
  5.  80   7 Striebig,Gregory,Wissembourg/F Tatuus Renault   18    26:46.561 138.831  -   1   1:27.187 142.122 / 10

________________________________________________________________________________________________________________________________
  6.  81   7 Striebig,Remy,Reichshoffen/F Tatuus Renault   18    26:54.565 138.143  -   1   1:27.799 141.131 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________
  7.  83   2 Eyler,Daniel,Garrebourg/F Dallara Opel   18    26:55.235 138.086  -   1   1:27.175 142.141 /  4

________________________________________________________________________________________________________________________________
  8.  66   2 Faul,Wolfgang,Troisdorf/D Dallara Opel   18    27:06.497 137.130  -   1   1:28.179 140.523 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   61 F.Lopez/ITA  1:21.183 = 152.632 km/h  IN RUNDE   9

Rennleiter                              Zeitnahme                               Aushang

SDO Sport-Timing / Software by S.C.S.                       Tel. +49-911-808508



5.International Historic Grand Prix  JIM CLARK-REVIVAL
EuroSpeedway Lausitz   15.-17.Mai 2009

INTERSERIE                                            Race H
ERGEBNIS Race H - 1

Pos. St. Kl Bewerber  Run Gesamtzeit Abstand Schnellste
Nr. Nr.  Name Fahrzeug den  h  m  sek km/h Zeit/Runde  h  m  sek km/h

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Division 1

GESTARTET:   3          GEWERTET:   3          NICHT GEWERTET:   0

  1.  23 TopSpeed
  1 Gerstl,Ingo,Salzburg/AUT World Series by Rena   19    25:46.184 152.267   1:19.608 155.652 /  2

________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  21 GP-Racing

  1 Milavec,Peter,Bleiburg/AUT Lola Cosworth F 3000   19    25:51.414 151.753      5.230   1:20.268 154.372 / 13
________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.   3 Team Randlshofer

  1 Randlshofer,Peter,Vatersteten/D World Series by Rena   18    26:38.588 139.524  -   1   1:25.732 144.534 / 12
________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   23 I.Gerstl/AUT  1:19.608 = 155.652 km/h  IN RUNDE   2

Division 2 F3

GESTARTET:   5          GEWERTET:   5          NICHT GEWERTET:   0

  1.  61 Franz-Wöss-Racing
  2 Lopez,Francesco,Kist/ITA Dallara Opel F3   19    26:06.174 150.323   1:21.183 152.632 /  9

________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  67   2 Zeller,Christian,Neuenburg/AUT Dallara Opel F3   18    25:54.582 143.473  -   1   1:25.103 145.602 / 14

________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  51   2 Deuling,Bernd,Haren/D Dallara Opel   18    26:27.031 140.540  -   1   1:26.193 143.761 / 16

________________________________________________________________________________________________________________________________
  4.  83   2 Eyler,Daniel,Garrebourg/F Dallara Opel   18    26:55.235 138.086  -   1   1:27.175 142.141 /  4

________________________________________________________________________________________________________________________________
  5.  66   2 Faul,Wolfgang,Troisdorf/D Dallara Opel   18    27:06.497 137.130  -   1   1:28.179 140.523 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   61 F.Lopez/ITA  1:21.183 = 152.632 km/h  IN RUNDE   9

Division 2 Formelfrei

GESTARTET:   3          GEWERTET:   3          NICHT GEWERTET:   0

  1.   5 Conrad Racing
  3 Keller,Dr.Thomas,Bruchsal/D Tatuus Renault   18    25:50.853 143.818   1:24.944 145.874 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.   4 Team Randlshofer

  3 Fleischmann,Thomas,Baldham/D Tatuus Renault   17    25:55.910 135.387  -   1   1:29.023 139.190 /  9
________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  33 Scuderia Avus

  3 Kuhn,Manfred,Zepernick/D Martini BMW FF Grp   17    26:29.074 132.561  -   1   1:30.833 136.417 / 12
________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE    5 Th.Keller/D  1:24.944 = 145.874 km/h  IN RUNDE  15

Division 2 Renault / Division 2 Renault Austria

GESTARTET:   7          GEWERTET:   7          NICHT GEWERTET:   0

  1.  88 TopSpeed
  4 Plassnig,Michael,Klagenfurth/AUTTatuus Renault   18    26:27.989 140.455   1:26.663 142.981 / 16

________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  39   7 Maier,Urs,Winterthur/SUI Tatuus Renault   18    26:29.718 140.302      1.729   1:26.798 142.759 / 17

________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  80   7 Striebig,Gregory,Wissembourg/F Tatuus Renault   18    26:46.561 138.831     18.572   1:27.187 142.122 / 10

________________________________________________________________________________________________________________________________
  4.  81   7 Striebig,Remy,Reichshoffen/F Tatuus Renault   18    26:54.565 138.143     26.576   1:27.799 141.131 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________
  5.   6 Conrad Racing

  4 Bertsch,Hartmut,Pfullingen/D Tatuus Renault   18    26:57.998 137.850     30.009   1:27.068 142.316 /  7
________________________________________________________________________________________________________________________________
  6.  34   4 Rokitta,Helmut,Berlin/GER Tatuus Renault   17    25:53.233 135.620  -   1   1:28.465 140.068 / 13

________________________________________________________________________________________________________________________________



5.International Historic Grand Prix  JIM CLARK-REVIVAL
EuroSpeedway Lausitz   15.-17.Mai 2009

INTERSERIE                                            Race H
ERGEBNIS Race H - 1

Pos. St. Kl Bewerber  Run Gesamtzeit Abstand Schnellste
Nr. Nr.  Name Fahrzeug den  h  m  sek km/h Zeit/Runde  h  m  sek km/h

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Division 2 Renault / Division 2 Renault Austria

GESTARTET:   7          GEWERTET:   7          NICHT GEWERTET:   0

  7.  89 TopSpeed
  4 Gruber,Norbert Martin,Salzburg/A Tatuus Renault   17    26:36.287 131.962  -   1   1:31.070 136.062 / 17

________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   88 M.Plassnig/AUT  1:26.663 = 142.981 km/h  IN RUNDE  16

Division 4

GESTARTET:   1          GEWERTET:   1          NICHT GEWERTET:   0

  1.  71   5 Erichson,Lars,Potsdam/D PRC-Opel   15    25:53.978 119.607   1:40.793 122.937 /  5
________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   71 L.Erichson/D  1:40.793 = 122.937 km/h  IN RUNDE   5

Rennleiter                              Zeitnahme                               Aushang

SDO Sport-Timing / Software by S.C.S.                       Tel. +49-911-808508



5.International Historic Grand Prix  JIM CLARK-REVIVAL
EuroSpeedway Lausitz   15.-17.Mai 2009

INTERSERIE                                            Race H
ERGEBNIS Race H - 1

Austria Formel Renault / Austria Formel 3

Pos. St. Kl Bewerber  Run Gesamtzeit Abstand Schnellste
Nr. Nr.  Name Fahrzeug den  h  m  sek km/h Zeit/Runde  h  m  sek km/h

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Division 2 F3

GESTARTET:   5          GEWERTET:   5          NICHT GEWERTET:   0

  1.  61 Franz-Wöss-Racing
  2 Lopez,Francesco,Kist/ITA Dallara Opel F3   19    26:06.174 150.323   1:21.183 152.632 /  9

________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  67   2 Zeller,Christian,Neuenburg/AUT Dallara Opel F3   18    25:54.582 143.473  -   1   1:25.103 145.602 / 14

________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  51   2 Deuling,Bernd,Haren/D Dallara Opel   18    26:27.031 140.540  -   1   1:26.193 143.761 / 16

________________________________________________________________________________________________________________________________
  4.  83   2 Eyler,Daniel,Garrebourg/F Dallara Opel   18    26:55.235 138.086  -   1   1:27.175 142.141 /  4

________________________________________________________________________________________________________________________________
  5.  66   2 Faul,Wolfgang,Troisdorf/D Dallara Opel   18    27:06.497 137.130  -   1   1:28.179 140.523 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   61 F.Lopez/ITA  1:21.183 = 152.632 km/h  IN RUNDE   9

Division 2 Renault Austria

GESTARTET:   3          GEWERTET:   3          NICHT GEWERTET:   0

  1.  39   7 Maier,Urs,Winterthur/SUI Tatuus Renault   18    26:29.718 140.302   1:26.798 142.759 / 17
________________________________________________________________________________________________________________________________
  2.  80   7 Striebig,Gregory,Wissembourg/F Tatuus Renault   18    26:46.561 138.831     16.843   1:27.187 142.122 / 10

________________________________________________________________________________________________________________________________
  3.  81   7 Striebig,Remy,Reichshoffen/F Tatuus Renault   18    26:54.565 138.143     24.847   1:27.799 141.131 / 15

________________________________________________________________________________________________________________________________

SCHNELLSTE RUNDE   39 U.Maier/SUI  1:26.798 = 142.759 km/h  IN RUNDE  17

Rennleiter                              Zeitnahme                               Aushang

SDO Sport-Timing / Software by S.C.S.                       Tel. +49-911-808508


